

## EMPLOYMENT NOTICE

Application are invited from the eligible candidates for appointment to the post of Lecturer (Mechanical) purely on contract basis on a consolidated Pay of Rs. 24,000/- per month for a period of one year or till the regular lecturer shall report to his duty whichever is earlier in Dr. B. R. Ambedkar Institute of Technology, Pahargaon, Port Blair. The details of the post and eligibility criteria are as follows:-

S. No.	Name of the post	No. of Post	Educational Qualification	Age
1.	Lecturer (Mechanical)	01 (One)	<p><b>Essential:</b> First Class Bachelor's Degree in Mechanical Engineering/ Technology from a recognized University or equivalent.</p> <p><b>Note: 1</b> In case of Lecturer (Mech.), First Class Bachelor's Degree in Production Engineering/ Technology from a recognized University or equivalent will also be eligible.</p> <p><b>Desirable:</b> Three years' experience of Teaching / Research in the relevant subject in recognized Polytechnics/ Technical Education.</p>	Not exceeding 35 years

The eligible candidates possessing the requisite educational qualifications may submit their application in the prescribed proforma alongwith attested copies of the certificate and other testimonials in support of Educational Qualification, Proof of Age, Experience and one passport size photograph apart from the one pasted in the proforma (duly attested by the candidate) etc. to the office of the Principal, Dr. B. R. Ambedkar Institute of Technology, Pahargaon, Port Blair latest by **08.02.2013**

The Employment Notice have been displayed on the notice board of this Institution and also available in A & N Administration website: [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in).

### APPLICATION FORMAT

To

The Principal,  
Dr. B. R. Ambedkar Institute of Technology,  
Pahargaon,  
Port Blair - 744103

Affix a recent  
passport size  
photograph duly  
attested by the  
candidate

#### Application for the post of Lecturer (Mechanical) purely on Contract Basis

1	Name of the Candidate (in block letters)	
2	Father's/ Husband Name	
3	Date of Birth	
4	Age as on 08.02.2013	.....(Years)... ..(Months).....(Days)
5	Educational qualification	
6	Other qualification	
7	Experience, if any	
8	Brief description of final year project	
9	Permanent Address	
10	Address for communication i.e., Phone No. & Mobile No. and email ID if any	

I hereby declare that the information furnished above by me in this application are true and correct to the best of my knowledge and belief. I do understand that in the event of any information is being found false or incorrect before or after my selection, my candidature is liable to be cancelled followed by legal action.

Place:

Signature of the Candidate:

Date:

Name & Address:

## रोजगार सूचना

एक वर्ष की अवधि या नियमित प्रवक्ता के कार्यभार ग्रहण करने पर जो भी पहले हो तब तक की अवधि के लिए समेकित वेतन रु 24,000/- प्रति माह पर पूर्णता करार के आधार पर प्रवक्ता यांत्रिकी की नियुक्ती हेतु पात्र उम्मीदवारों से आवेदन डा. भीमराव अंबेडकर प्रौद्योगिकी संस्थान, पहारगाँव के लिए आमंत्रित किए जाते है। पद और पात्रता मानदंड का विवरण इस प्रकार है:-

क्रमांक	पद का नाम	कुल पदों की संख्या	शैक्षिक योग्यताएँ	उम्र
1.	प्रवक्ता (यांत्रिकी)	01 (एक)	<p><b>अनिवार्य:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी में यांत्रिकी इंजीनियरिंग / प्रौद्योगिकी में स्नातक की डिग्री अथवा समकक्ष</p> <p><b>टिप्पणी 1:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी में उत्पादन इंजीनियरिंग / प्रौद्योगिकी में स्नातक की डिग्री अथवा समकक्ष भी इस पद के लिए आवेदन दे सकते हैं।</p> <p><b>वाछंतीय:</b> किसी मान्यता प्राप्त बहुशिल्प/ तकनीकी संस्थान से संबंधित विषय में शिक्षण/ अनुसंधान का तीन वर्ष का अनुभव।</p>	35 वर्ष से अधिक नहीं

अपेक्षित योग्यताएँ रखने वाले पात्र उम्मीदवार अपना आवेदन निर्धारित रूप से अनुप्रमानित दस्तावेजों की प्रतियों और अन्य शंसापत्र जो शैक्षिक योग्यताएँ, अपने उम्र का प्रमाण, अनुभव दर्शा सकें और प्रपत्र पे चिपकाया हुआ एक पासपोर्ट फोटो (स्वयं अनुप्रमानित)के अलावा एक अतिरिक्त फोटो इत्यादि को प्राचार्य का कार्यालय, डा. भीमराव अंबेडकर प्रौद्योगिकी संस्थान, पहारगाँव तक नवीनतम 08.02.2013 तक भेज दें।

इस संस्थान के सूचना पट्ट पर रोजगार सूचना को प्रदर्शित किया गया है और यह अंडमान तथा निकोबार के वेबसाइट [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) पर उपलब्ध है।

### आवेदन आरूप

सेवा में,

प्राचार्य,  
डा. भीमराव अंबेडकर प्रौद्योगिकी संस्थान,  
पहारगाँव,  
पोर्टब्लेयर - 744103

पास-पोर्ट  
आकार के  
फोटो चिपकाए  
तथा उम्मीदवार  
द्वारा विधिवत  
सत्यापित करें

विषय: अनुबंध के आधार पर प्रवक्ता यांत्रिकी के पद के लिए आवेदन

1	उम्मीदवार का नाम (साफ अक्षरों में)	
2	पिता/पति का नाम	
3	जन्म तिथि	..... वर्ष..... माह.....दिन
4	दिनांक 08.02.2013 तक आयु	
5	शैक्षिक योग्यता	
6	अन्य योग्यता	
7	अनुभव, यदि कोई	
8	अंतिम वर्ष की परियोजना का संक्षिप्त विवरण	
9	स्थायी पता	
10	संचार के लिए पता, फोन नंबर, मोबाइल नंबर, ई-मेल इत्यादि	

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन में मेरे द्वारा दी गई सूचना अपने ज्ञान और विश्वास पे सत्य और सही है। मुझे इसकी भी जानकारी है कि मेरे चयन के पहले अथवा बाद में कोई सूचना गलत अथवा असत्य पाया गया तो कानूनी कारवाई द्वारा मेरी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

स्वामि.....  
उम्मीदवार का हस्ताक्षर.....  
दिनांक.....  
नाम तथा पता.....